АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
(кАБАнскиЙ рАЙон>

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД УЛАСАЙ (КАБАНСКЫН ДЙМДГ> ГЭhЭН
НЮТАГ ЗАСАГАЙ БАЙГУУЛАМЖЫН ЗАХИРГААН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
л} ru6ll' оЗ 2022r.

с. Кабанск

О подготовке и проведении обrцественных обсуждений
в форме общественных слушаний по <<Материаrrам,

обосновывающим объемы лимитов и квот добычи
охотничьих ресурсов на территории охотничьих уголий
в Республике Бурятия на период с 1 авryста 2022 годадо 1 августа2O2З годa>)

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 23.11.1995 Nq 17lЕФЗ кОб
экологической экспертизе)), со статьей 24 Федерального закона от 24.07.2009 Jt 209-ФЗ
<Об охоте и сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменениЙ в отдельные
законодательные акты РФ>, Приказом Госкомэкологии РФ от 1б мая 2000 <372 КОб

утверждении Положения об оценке воздействия намечаемой хозяйственноЙ деяТепЬнОСТИ
на окружающую среду в Российской Федерации>, Администрация МО <Кабанский

район>
ПОСТАНОВJUIЕТ:

1. Провести общественные обсуждения в форме общественных слушаний проектноЙ

документации по объекry государственной экологической экспертизы по докУМенТациИ
кМатериалы оценки воздействия на окружающую природную среду при изъя-lии
охотничьих ресурсов на территории охотничьих угодий Республики Бурятияна период с 1

августа 2022rодадо 1 августа2023 года>.
2. I_{ель и месторасположение намеченной деятельности- охотничьи угодья Кабанского

района.
3. Заказчик- РеспубликанскаJI служба по охране, контролю и регулированию

использования объектов животного мира, отнесенных к объектам охоты, контрОлЮ И

надзору в сфере природопользования (Бурприродналзор),
4. Орган, ответственный за организацию и проведение общественных слУшаниЙ-

Администрация МО <Кабанский район>.
5. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению общестВенных

обсуждений в форме общественных слушаний по проектноЙ документации соГлаСнО

приложению к настоящему постановлению.
6. Разместить ссылку об ознакомлении с проектными материirлами на СайТе МО

к Кабанский район > https : i/egov-buryatia. ru/rsbpn/.

7. Принимать замечания и предложения по проектной документации по почте или в
рабочее время в письменном виде до 25 апреJuI 2022 rода по адресу: Республика Бурятия,
г. Улан-Удэ, ул. Революции 1905 года, д. 1l (а)) и по электронноЙ почТе

Бурприроднадзора info@rsbpn. govrb. ru
8. Назначить общественные обсуждения в форме обIцественных слушаний на 26 апреля

2022 в 14.00 часов в конференц-зале (второй этаж), расположенном по адресу: РБ,
Кабанский район, с. Кабанск, ул. Кирова, l0.

9, Примерные сроки проведения оценки воздействия на окружающую среду- один
месяц.

10. Разработчик проектной документации и материалов ОВОС: РеспубликанскаJI
служба по охране, контроJIю и регулированию использования объектов животного миРа,
отнесенных к объекталt охоты, контролю и надзору в сфере природопользования
(Бурприролнадзор).

l 1. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ЗамеСТИТеЛЯ

Руководителя Администрации МО <Кабанский район> по финансовым и экономическиМ
вопросам (С.С. Поломошин).

Глава - Руководитель Администрации
МО <Кабанский район> Сокольников

t

Проект постановления подготовлен управлением сельского хозяйства